
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

￥ 

令和 6 年 6 月 25 日 
[編集・発行] 
パストラール加古川 
加古川市平岡町 
新在家 1224-16 
発行責任者：山本弘樹 

パ ス ト ラ ー ル 

加 古 川 

 

７ 

月 

 
K  A  K  O  G  A  W  A 

 

 

文 

 

月 

 

■インフォメーション■ 

◎エコ粘土教室◎ 事前予約制 (受付 6/24～30 ) 

今月は、ほおずきの飾りを制作します♪ 

日 時：7 月 11 日(木)14：00～15：00 

場 所：アトリエ 講 師：山下 加代子先生 

参加費（材料費込）：1,000 円 

◎カリンバサークル◎  

日 時：毎月第 2 火曜日 14：00～15：00 

場 所：アトリエ 講 師：北村 敏子先生 

月 謝：1,000 円 

体験・入会のご希望は随時承ります。 

◎歌おう会◎ 

毎月第４月曜日に予定しています。（変更の場合有り）

事前の予約は必要ありません。どなたでもお気軽にご参

加ください！ 

日 時：7 月 22 日(月)14：00～14：40 

場 所：多目的ホール 講 師：藤野 敬子先生 

参加費：無料 

◎園芸療法◎事前予約制 (受付 7/8～14) 

『観葉植物のカラーサンドアート体験』 

日 時：7 月 23 日（火）14：00～15：00 

場 所：アトリエ 講 師：中田 知富美先生 

参加費（材料費込）：1,500 円 

◎絵手紙教室◎ ７月お休み 

各イベントの詳細につきましては、後日掲示のポスター

にてご確認下さい。初めての方も講師が丁寧に教えて下

さいます！安心してご参加下さい♪ 

お問合せ ライフコーディネーター 脇本まで 

 

■七夕笹飾りのお知らせ■  

 庭処「花梨」さんのご厚意で、今年も笹飾りの設えを致します。短冊をご 

用意しておりますので、願いごとをしたため、ご自由に飾りつけ下さい♪ 

日 時：7 月 1 日（月）～7 日（日）   

場 所：ロビー   

             

 

■各種イベント（事前予約制）の お申込みについてのお願い■  
新型コロナに関する感染対策が緩和され、休止していたイベントの再開や、新たな企画をご用意しており

ます。今後は、事前予約制のイベントにつきましては【イベントお申込み受付カウンター（ロビー）】に

て、設置の受付用紙に各自ご記入いただきますようお願い申し上げます。 

みなさまのご協力をよろしくお願い致します。 

 

① 現在募集中の事前予約が必要なイベントにつきましては、ロビー 

受付カウンターに受付用紙を設置します。 

② 該当する受付用紙にお部屋番号と氏名をご記入ください。 

➡ 受付完了！！※受付出来ない場合は担当よりご連絡いたします。 

※人数制限などにより抽選の場合は、お申込みいただいた方全員に後

日お知らせいたします。 

※申込用紙を切り取り応募する場合もございます。詳しくはご案内を

ご覧下さい。 

■うたの集い■事前予約制 (受付 7/1～7) 

コロナ禍お休みしていたケアのイベント、音楽療法『うたの集い』を再開します！ 

日 時：7 月 16 日（火）14：00～14：50  

毎月第 1 木曜、第 3 火曜開催！！※ 7 月は 1 回のみ 

場 所：ケアデイルーム 

対 象：介護認定を受けている方 

※自立の方もご参加いただけますが、応募者多数の場合はご遠慮いただく

場合がございます。ご了承下さい。  

  

             

 

■本好きさん＆整理上手さん集まれ‼■事前予約制 (受付 7/8～14) 

談話室の本の整理を目的に、職員と一緒に作業のお手伝いいただける方を募集しま

す！本が好きな方、整理が得意な方、それ以外の方も大歓迎です♪作業後はささやかで

すが茶話会を開催します。みなさまのご参加、お待ちしております。 

日 時：7 月 26 日（金）13：30～15：30    

場 所：談話室＆アトリエ   

             

 
■介護予防教室■事前予約制 (受付 7/15～21) 

 介護予防の知識や自分で出来る運動方法などをお伝えする『介護予防教室』。第２弾

は、リクエストが多かった「膝痛」と「転倒予防」についてお伝えします。 

日 時：7 月 29 日（月）14：00～15：00    

場 所：多目的ホール  

講 師：吉川 順一（理学療法士）  

             

 


